
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění vzdělávání zaměstnanců 

Městského úřadu Tišnov 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Město Tišnov 

sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

zastoupené: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

tel.: 

e-mail: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

tel.: 

e-mail: 

(dále jen „Objednatel") 

a 

ATACHE s.r.o. 

Tišnov, nám. Míru 111, PSČ 666 01 

00282707 

CZ00282707 

Bc. Jiřím Dospíšilem, starostou 

Mgr. lva Dvořáčková, tajemnice 

 

 

Sabina Dvořáková, projektová manažerka 

 

 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v odd. C vložka 57997 

sídlo 

IČ: 

DIČ: 

jednající: 

kontaktní osoba: 

tel.: 

e-mail: 

(dále jen 11Dodavatel") 

(společně dále jen 11smluvní strany") 

tento 

Sirotkova 1039/75, Žabovřesky, 616 00 Brno 

28276485 

CZ28276485 

Mgr. Pavla Soukupová 

Ing. Ivana Křižáková 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění vzdělávání zaměstnanců Městského 

úřadu Tišnov (dále jen „Dodatek č.1") 

l.Úvod 

1.1. Objednatel uzavřel dne 5.4.2018 s Dodavatelem Smlouvu o zajištění vzdělávání zaměstnanců 

Městského úřadu Tišnov (dále jen 11smlouva"). Předmětem smlouvy je závazek Dodavatele 

poskytnout Objednateli vzdělávací aktivity ve struktuře a rozsahu uvedeném v příloze č. 1 

Strana: 1 



smlouvy (dále jen „vzdělávací aktivity"), tedy celkem 26 položek vzdělávacích aktivit vč. dvou 

teambuildingů, včetně dodání požadovaných dokladů o provedeném vzdělávání, jako např. 

prezenční listiny, obsahy kurzů, aktualizovaný harmonogram, hodnocení kurzů, při splnění 

všem ostatních podmínek sjednaných smlouvou a závazek Objednatele zaplatit za provedení 

předmětu plnění dle smlouvy cenu tak, jak bylo ujednáno dle čl. 5. smlouvy. 

1.2. V souladu s ustanovením čl. 12 odst. 12.5 bodu 12.5.l a násl. smlouvy se tímto písemným 

Dodatkem č. 1 mění čl. 7 odst. 7.8 smlouvy (Práva a povinnosti smluvních stran), a to z důvodu 

nové právní úpravy ochrany osobních údajů fyzických osob, tj. Nařízení evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů (dále jen „obecné nařízení" nebo „Nařízení"), v souladu s nově 

vydanou Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci operačního programu 

Zaměstnanost, číslo vydání 8, účinné k 25.5.2018. 

2. Nové znění 

Čl. 7 odst. 7.8 smlouvy (Práva a povinnosti smluvních stran) se mění tak, že nově zní takto: 

7.8 Smluvní strany si pro účely poskytování služeb dle smlouvy mohou poskytovat informace, 

obsahující osobní údaje. Smluvní strany se zavazují nakládat s takovými údaji v souladu s 

Nařízením a rovněž jako s důvěrnými informacemi dle smlouvy. 

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že ve vztahu k osobním údajům předávaným za 

účelem plnění smlouvy Objednatelem Dodavateli, je Objednatel zpracovatelem a Dodavatel 

dalším zpracovatelem ve smyslu čl. 28 Nařízení, zejména pak čl. 28 odst. 4 Nařízení. 

7.8.1 Práva a povinnosti Dodavatele coby dalšího zpracovatele 

a) Dodavatel potvrzuje, že zná a je si vědom příslušných předpisů o ochraně osobních údajů. 

Dodavatel prohlašuje, že veškeré jeho vnitřní dokumenty a předpisy jsou v souladu 

s konkrétními požadavky na efektivní řízení ochrany osobních údajů. 

b) Dodavatel nese odpovědnost za zákonnost zpracování osobních údajů, respektování 

zákonů a právních předpisů o ochraně osobních údajů. 

c) V případě potřeby Dodavatel jmenuje pověřence pro ochranu osobních údajů a dle 

potřeby ustanoví zástupce v rámci Unie ve smyslu ustanovení čl. 27 Nařízení. Dodavatel 

odpovídá za to, že případným pověřencem bude pouze osoba, která splňuje nároky na ni 

kladené Nařízením, tj. ve smyslu čl. 37 a násl. Nařízení. 

d) Dodavatel zpracovává osobní údaje pouze pro sjednaný účel. 

e) Dodavatel nesmí vytvářet žádné kopie ani duplikáty osobních údajů bez vědomí a 

souhlasu Objednatele. To se nevztahuje na záložní kopie, které jsou nezbytné pro 

zajištění řádného zpracování dat, ani na data nezbytná pro splnění zákonných zásad 

uchovávání. 

f) V případě, že se subjekt údajů (fyzická osoba) obrátí na Dodavatele s cílem uplatnění 

svého nároku na základě právních předpisů o ochraně osobních údajů, Dodavatel je 

povinen předat neprodleně takovou žádost Objednateli. 

g) Dodavatel poskytne na požádání Objednateli součinnost při udržování a aktualizaci 

záznamů Objednatele. 

Strana: 2 



h) V návaznosti na své prohlášení ohledně souladu vnitřních předpisů s požadavky na 

efektivní řízení ochrany osobních údajů, se Dodavatel zavazuje vytvořit systém 

nápravných opatření pro případ porušení zabezpečení osobních údajů za účelem co 

největšího snížení možných rizik, která by v takovém případě hrozila právům a svobodám 

subjektů údajů (fyzických osob). 

7 .8.2 Typ osobních údajů a kategorie subjektů údajů 

a) Objednatel poskytuje Dodavateli pro účely zpracování osobní údaje o svých 

zaměstnancích v rozsahu: jméno, příjmení a titul. 

b) Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli osobní údaje ve formátu, který Dodavatel 

potřebuje ke zpracování. 

c) Smluvní strany se zavazují předávat osobní údaje nebo jakékoliv jiné informace obsahující 

osobní údaje v šifrované nebo jinak zabezpečené podobě tak, aby nedošlo 

k neoprávněnému přístupu k těmto datům nebo k jakémukoliv zneužití neoprávněnou 

osobou. 

d) Dodavatel nesmí poskytnuté osobní údaje opravovat, vymazávat ani blokovat, pokud mu 

k tomu Objednatel nedá písemný pokyn. 

7.8.3 Rozsah a účel zpracování 

a) Smluvní strany shodně konstatují, že Objednatel předává osobní údaje Dodavateli ke 

zpracování výhradně za účelem plnění uzavřené smlouvy, tj. v rozsahu prací a plnění 

stanovených smlouvou. 

b) Dodavatel zpracovává jemu předané osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro 

splnění výše uvedeného účelu. 

c) V případě, že se Dodavatel dozví věrohodným způsobem, že osobní údaje nejsou 

pravdivé nebo aktuální, je povinen o této skutečnosti informovat ihned Objednatele. 

7.8.4 Doba trvání zpracování, vrácení poskytnutých osobních údajů 

a) Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze po dobu nezbytně nutnou 

k plnění předmětu smlouvy a je povinen osobní údaje zlikvidovat jak v listinné podobě, 

tak ze svých systémů bez zbytečného odkladu po té, co jej Objednatel informuje o 

ukončení pracovního poměru zaměstnance, vyjma vymazání ze systémů pro archivaci dle 

příslušných právních předpisů upravujících archivaci. 

b) Po skončení plnění předmětu smlouvy Dodavatelem pro Objednatele či v případě 

ukončení smlouvy, je Dodavatel povinen veškeré předané informace, osobní údaje, data 

a média, jejich kopie (včetně záložních kopií), popřípadě jakékoliv jejich záznamy 

pořízené na nosičích dat či jiných médiích bez odkladu vrátit Objednateli ve formátu 

schopném přenosu. Dodavatel si v žádném případě nesmí tyto informace ponechat nebo 

je použít pro jiný účel. Dodavatel je současně povinen veškeré předané informace, osobní 

údaje, data a média, jejich kopie (včetně záložních kopií) vymazat a zlikvidovat tak, že 

bude vyloučena jejich pozdější rekonstrukce. Záznam o vymazání a likvidaci musí být 

předložen Objednateli. 

c) Po skončení smlouvy či na žádost Objednatele, je Dodavatel povinen vrátit veškeré 

dokumenty, které má k dispozici, včetně veškerých produktů zpracování osobních údajů 

Strana: 3 



nebo je zlikvidovat v souladu s příslušnými právními předpisy po předchozím písemném 

souhlasu Objednatele. 

7.8.5 Technická a organizační opatření 

a) Smluvní strany se zavazují zajistit nejvyšší možné standarty technického a organizačního 

zabezpečení a přenosu dat jaké lze s ohledem na předmět smlouvy a postavení 

smluvních stran důvodně požadovat. 

b) Dodavatel prohlašuje, že má v rámci své odpovědnosti vytvořenou interní strukturu své 

organizace tak, aby byla v souladu se specifickými požadavky na ochranu osobních 

údajů. 

c) Dodavatel se zavazuje uchovávat veškeré osobní údaje ve fyzické podobě (tj. listinné 

údaje či na nosičích dat), data, podklady, dokumenty nebo jakékoliv jiné materiály a 

nosiče obsahující osobní údaje na chráněných místech (v uzamykatelných schránkách) a 

z hlediska techniky a bezpečnosti informací a osobních údajů zabezpečené tak, že je 

zaručeno, že po dobu jejich zpracování nedojde k jakémukoliv přístupu neoprávněné 

třetí osoby nebo k jinému neoprávněnému zásahu (např. trezory, používání hesel, 

zamykání obrazovek jednotlivých počítačů a jiné bezpečnostní standarty). 

d) Dodavatel zajistí, aby přístupová práva Dodavatele k datům Objednatele byla 

odpovídajícím způsobem chráněna a aby k nim nezískaly přístup a nemohly je používat 

neoprávněné osoby. 

e) Dodavatel se zavazuje zajistit pravidelnou zálohu dat týkajících se osobních údajů. 

Dodavatel zejména zajistí přijetí odpovídajících opatření na ochranu proti ztrátě dat, 

nedostupnosti dat nebo jejich zasažení malwarem. 

f) Dodavatel zajistí dostatečné oddělení dat od dat a přístupových práv dalších smluvních 

partnerů Dodavatele. 

7 .8.6 Povinnost zachování důvěrnosti 

a) Dodavatel je povinen zajistit, aby veškeré osoby, které mají přístup k osobním údajům a 

které jsou pověřeny zajištěním zpracování těchto údajů, přijaly závazek zachování 

důvěrnosti a byly informovány o veškerých požadavcích na ochranu osobních údajů 

vyplývajících z tohoto Dodatku č. 1, Nařízení a ostatních právních předpisů. Povinnost 

zachování důvěrnosti zůstává v platnosti i po skončení smlouvy. 

7.8.7 Provádění kontroly 

a) Dodavatel souhlasí, že Objednatel je oprávněn provádět kontrolu souladu s Nařízením a 

ostatními požadavky na ochranu osobních údajů dle právních předpisů; provádět 

kontrolu implementace a efektivity opatření přijatých Dodavatelem v jeho 

provozovnách, aniž by tím způsobil narušení probíhajícího provozu během běžné 

pracovní doby, a to i bez předchozího upozornění. Za tímto účelem může Objednatel 

vstupovat do všech obchodních prostor, kde dochází ke zpracování osobních údajů 

v souvislosti s plněním smlouvy. 

b) Dodavatel je povinen na základě žádosti Objednatele předat objednateli veškeré 

informace potřebné k doložení splnění povinností týkajících se zpracování osobních 

údajů. 

Strana: 4 



c) Na žádost Objednatele předloží Dodavatel Objednateli v přiměřené lhůtě doklady 

ohledně aktuálních atestací, zpráv, zápisů apod. 

d) Dodavatel je povinen spolupracovat s Objednatelem při plnění povinnosti reagovat na 

žádosti subjektů údajů týkajících se jejich osobních údajů. 

7 .8.8 Povinnosti v případě porušení zabezpečení osobních údajů 

a) Dodavatel je povinen neprodleně ohlásit Objednateli jakékoliv porušení zabezpečení 

osobních údajů, k němuž dojde při jejich zpracování Dodavatelem, jehož se dopustil 

Dodavatel nebo zaměstnanec Dodavatele, a to do 24 hodin od okamžiku, kdy se o něm 

dozvěděl. 

b) V případě, že při zpracování osobních údajů Dodavatelem dojde k porušení jejich 

zabezpečení, byť je nepravděpodobné, že by toto porušení mělo za následek riziko pro 

práva a svobody subjektů údajů, je Dodavatel povinen použít bez odkladu veškerá 

nápravná opatření, přijatá v rámci svých vnitřních předpisů. 

c) Oznámení Dodavatele dle písm. a) tohoto článku musí být v souladu s ustanovením čl. 33 

Nařízení. 

d) Pokud se Dodavatel domnívá, že zpracování osobních údajů je nezákonné, je povinen o 

tom Objednatele neprodleně informovat. 

3. Závěrečné ustanovení 

3.1 Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen výše. 

3.2 Uzavření Dodatku č.1 bylo schváleno na zasedání Rady města Tišnova č. 15/2018 dne 

25.5.2018 usnesením č. RM/03/15/2018. 

3.3 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

V Tišnově dne 25.5.2018 

Za objednatele: 

 

Bc. Jiří Dospíšil 

starosta města Tišnov 

V Brně dne 25.5.2018 

Za dodavatele:  

 
 

 

Mgr. Pavla Soukupová 

jednatelka ATACHE s.r.o. 

Strana: 5 






